A Vivante apresenta em anexo (Doc. 02.1 e 02.2) a conciliação bancária, de forma 
sintética e analítica, respectivamente, demonstrando que, no dia 30/06/2025, o saldo da 
conta corrente era de R$ 1,00 (um real), da conta de aplicação Invest Fácil era de R$ 
28.926.040,79 (vinte e oito milhões, novecentos e vinte e seis mil, quarenta reais e 
setenta e nove centavos), enquanto em CDBs o valor do principal totalizava R$ 
28.339.274,12 (vinte e oito milhões, trezentos e trinta e nove mil, duzentos e setenta e 
quatro mil e doze centavos). 

Destaca-se que no mês de junho houve um rendimento de R$ 327.847,78 (trezentos e 
vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos) e um 
débito de R$ 54.822,23 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte e 
três centavos) de IOF/IRRF, conforme se resume a seguir: 

Conciliação Bancária - Prestação de contas x extratos bancários 
De 01 de junho de 2025 até 30 de junho de 2025 

Movimentação 

Prestação de Contas Extratos Bancários 

Massa Falida Laginha

[...]

Necessário esclarecer que deve-se desprender dos gastos indicados acima, despesas 
consideradas eventuais no mês de junho/2025, as quais: 

➢ No pagamento relativo à locação do veículo utilizado pela 
equipe de segurança da unidade Guaxuma, foi incluído um valor 
adicional de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) na nota 
fiscal, originalmente no valor de R$ 14.300,00 (quatorze mil e 
trezentos reais), correspondente ao conserto dos bicos injetores e 
da bomba de combustível do veículo Hilux; 

➢ Aquisição de ar-condicionado para a sala do jurídico cível 
no Escritório Central, com despesas no valor de R$ 2.286,17 (dois 
mil, duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos); 

➢ Pagamento de honorários no valor total de R$ 25.003,42 
(vinte e cinco mil, três reais e quarenta e dois centavos), 
referentes à prestação de serviços de consultoria técnica pelos 
Srs. Tarcísio Rocha e Eduardo Oliveira, conforme autorização 
judicial às fls. 149604/149638; 

➢ Pagamento realizado em favor de Fabiana Maria de França

[...]

➢ Pagamento de PIS e COFINS referentes às receitas dos 
meses de janeiro a maio de 2024, meses anteriores à nomeação 
desta Administradora Judicial, que foi observado pela 
contabilidade da massa que não haviam sido recolhidos. O valor 
total pago foi de R$ 575.845,31 (quinhentos e setenta e cinco mil 
oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos). 

2.5. Doc. 05 - Resumo das contas judiciais. 

Conforme já informado na prestação de contas anterior, as contas judiciais da massa 
falida foram transferidas, no dia 12/12/2024, do Banco do Brasil para o Banco de 
Brasília (BRB).